
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 459 DEL 05-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 78 DEL 05-05-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura concorrenziale in cottimo fiduciario ex art. 125 D.Lgs. 163/2006
per affidamento del servizio di rimozione e smaltimento dei rifiuti di varia natura
presenti nel territorio comunale di Sesto Fiorentino - CIG Z6C0CE79BF - Revoca
aggiudicazione definitiva all'impresa Anthea Tecnologie Ambientali e aggiudicazione
definitiva all'impresa 3F Ecologia Srl.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con determinazione del Responsabile dell’Uoa Assetto del Territorio n. 1253 del-
7/11/2013 è stato deciso di procedere all’affidamento del servizio di rimozione, avvio
a recupero e/o smaltimento di cumuli di rifiuti di varia natura, presenti nel territorio
comunale di Sesto Fiorentino;
con procedura concorrenziale a mezzo della piattaforma telematica Start, pubblicata in-
data 26/11/13 sono stati invitati a presentare offerta n. 10 operatori economici inseriti
all’interno della categoria “Servizi di raccolta e smaltimento rifiuti” del sistema
telematico S.T.A.R.T. Comuni della Piana;
nel termine assegnato, ovvero entro il 12/12/2013 ore 13.00 sono pervenute tre offerte-
da parte delle seguenti imprese: 3F Ecologia Srl, Anthea Tecnologie Ambientali Srl e
Eco3 Toscana Srl;

DATO ATTO che l’impresa che ha presentato miglior offerta è stata la società Anthea
Tecnologie Ambientali Srl con sede in Lucca per un importo pari a € 14.800,00 oltre IVA cui
è stata aggiudicato in via definitiva il servizio con determinazione del Settore Affari Generali
e Legali n. 97 del 03/02/2014;



CONSIDERATO che il RUP, dopo colloqui telefonici e corrispondenza via e-mail, ha
accertato difficoltà da parte di Anthea, ad eseguire il servizio affidato e che, a seguito
dell’incontro avvenuto fra l’impresa e la stazione appaltante in data 20/03/2014, non è stato
possibile giungere ad un accordo in merito alle soluzioni di tali problematiche optando quindi
sia l’Impresa che la s.a. per la revoca dell’aggiudicazione;

VISTA:
la comunicazione protocollo n. 14094 del 21/03/2014 di rinuncia consensuale-
all’affidamento all’impresa Anthea Tecnologie Ambientali Srl, del servizio in oggetto;
la risposta dell’impresa affidataria con lettera prot. n. 17439 del 10/04/2014 con cui-
essa  rinuncia formalmente all’affidamento del servizio;

RITENUTO quindi di procedere alla revoca dell’aggiudicazione definitiva a favore
dell’impresa Anthea Tecnologie Ambientali Srl per le motivazione sopra riportate, senza
alcuna pretesa da parte del concorrente;

CONSIDERATO che l’Impresa 3F Ecologia Srl di Pescia (PT), seconda in graduatoria, si è
resa disponibile per l’affidamento del servizio in oggetto per un corrispettivo pari ad €
15.500,00 oltre Iva, come da offerta presentata in sede di gara;

DATO ATTO altresì che i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dalla 3F Ecologia
hanno dato esito positivo come risulta dalla documentazione acquisita agli atti del Servizio
Gare:

certificato di regolarità fiscale rilasciato dall’Agenzia delle Entrate – Direzione
Provinciale di Pistoia;
certificato del casellario penale generale del legali rappresentante;
documento unico di regolarità contributiva;
silenzio/assenso della Direzione Provinciale del Lavoro di Pistoia circa
l’insussistenza di procedimenti ispettivi in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro;
visura casellario informatico presso l’A.V.C.P.;

PRESO ATTO pertanto che è possibile procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio
in oggetto a favore dell’impresa 3F Ecologia Srl di Pescia (PT) per un importo di € 15.500,00
oltre Iva;

DETERMINA

di procedere alla revoca dell’aggiudicazione definitiva a favore dell’impresa Anthea1.
Tecnologie Ambientali Srl per le motivazioni espresse in premessa;

di dichiarare l’aggiudicazione definitiva  del servizio di rimozione e smaltimento dei2.
rifiuti di varia natura presenti nel territorio comunale di Sesto Fiorentino a favore
dell’impresa 3F Ecologia Srl di Pescia (PT) per un importo di € 15.500,00 (iva
esclusa);

di dare atto che si procederà alla stipula del contratto nei termini previsti dall’art. 11,3.
commi 9 e 10, del D.Lgs. n. 163/06;

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 78 DEL 05-05-2014 - Reg. Gen. N. 459 DEL 05-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che si procederà alle comunicazioni dell’esito di gara ai sensi dell’art. 794.
del D.Lgs. n. 163/06 con le modalità ivi previste;

Di dare atto che l’esito di gara verrà altresì pubblicato ai sensi degli artt. 65, 66 del5.
D.Lgs. n. 163/2006.

Sesto Fiorentino, 05-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 78 DEL 05-05-2014 - Reg. Gen. N. 459 DEL 05-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura concorrenziale in cottimo fiduciario ex art. 125 D.Lgs. 163/2006
per affidamento del servizio di rimozione e smaltimento dei rifiuti di varia natura
presenti nel territorio comunale di Sesto Fiorentino - CIG Z6C0CE79BF - Revoca
aggiudicazione definitiva all'impresa Anthea Tecnologie Ambientali e aggiudicazione
definitiva all'impresa 3F Ecologia Srl.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-05-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 78 DEL 05-05-2014 - Reg. Gen. N. 459 DEL 05-05-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


